ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2016 г. N 308

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО СОДЕЙСТВИЮ СОЗДАНИЮ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОЙ ПОТРЕБНОСТИ) НОВЫХ МЕСТ

В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ДОШКОЛЬНОГО, ОБЩЕГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТЕЙ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" НА 2013 - 2020 ГОДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Подпункт  "к"  пункта  10  Правил  предоставления  и   распределения   субсидий   из   федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов,  возникающих  при
реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, на реализацию мероприятий по
содействию созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности)  новых
мест в общеобразовательных организациях  в  рамках  подпрограммы  "Развитие  дошкольного,  общего  и
дополнительного  образования  детей"  государственной  программы   Российской   Федерации   "Развитие
образования" на 2013  -  2020  годы,  предусмотренных  приложением  N  5  к  государственной  программе
Российской  Федерации  "Развитие  образования"  на  2013  -  2020  годы,  утвержденной   постановлением
Правительства Российской Федерации  от  15  апреля  2014  г.  N  295  "Об  утверждении  государственной
программы   Российской   Федерации   "Развитие   образования"    на    2013    -    2020    годы"    (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  2014,  N  17,  ст.  2058;  2016,  N  10,  ст.  1416),   после   слова
"возмещение" дополнить словом "части", после слов "общеобразовательных организаций"  -  словами  ",  а
также на проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций".

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.07.2016

Постановление Правительства РФ от 14.04.2016 N 308
"О внесении изменений в Правила предоставления и распределения
субсид...

consultantplus://offline/ref=477D8C1028FCB673C211D45C5726A932932B701C00A21923B78B1E77A21404D79A94E2E5c1NAL
consultantplus://offline/ref=477D8C1028FCB673C211D45C5726A932932B701C00A21923B78B1E77A21404D79A94E2E5c1NAL
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru